
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 1 Pág(s)

R E P U B L I C A Ç Ã O

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ELETROCIDADE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP
CNPJ nº 09.312.662/0001-71

2 - OBJETO: aquisição de material elétrico.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias:
FONTE: 103
06001.1236100102.038 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (146)

FONTE: 102
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (185)

FONTE: 104
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (187)

FONTE: 107
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (188)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 09 de fevereiro de 2018

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICA PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação

nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO

PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, em favor de JULIO CESAR SZCZUK, inscrito no CPF sob o nº 066.381.369-

76.

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05

DE ABRIL DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 109/2018
De 05 de Abril de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339033:- Passagens e Despesas com Locomoção (250)............R$- 50.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 50.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 50.000,00
(Cinquenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (249).....................................R$- 50.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 50.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 4 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 05 DE ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 050/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.22/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 22/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa ANDRE LUIZ
DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 11.974.605/0001-08, para LOCAÇÃO DE
APARELHO DE RAIO X DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde
de Nova Londrina, o valor total é de R$. 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL
DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 050/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 22/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2018
Contratada: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME
CNPJ Nº 11.974.605/0001-08
OBJETO: LOCAÇÃO DE APARELHO DE RAIO X DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL
DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 293/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROSEMARY DA SILVA
CPF nº.016.277.549-03

Inexigibilidade nº 012/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 4.560,00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 293/2017, datado de 09 de
novembro de 2017.

Nova Londrina, 03 abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO 1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 294/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES
CPF/MF nº.026.139.559-96

Inexigibilidade nº 012/2017
Objeto:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 4.560,00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 294/2017, datado de 09 de
novembro de 2017.
.

Nova Londrina, 03 abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 296/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSÉ ANTONIO PIVA
CPF nº 985.784.489-87

Inexigibilidade nº 012/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MAQUINA COSTAL

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 5.610,00 (cinco mil
e seiscentos e dez reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 296/2017, datado de 09 de
novembro de 2017.

Nova Londrina, 03 abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 10 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: EDINA CLEMENTE TAVEIRA
CPF nº.748.443.859-68

Inexigibilidade nº 012/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OPERADOR DE ROÇADEIRA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 5.610,00 (cinco mil
e seiscentos e dez reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 298/2017, datado de 09 de
novembro de 2017.

Nova Londrina, 03 abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 11 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARTAMARIA DOS SANTOS FARIA
CPF nº 006.872.879-44

Inexigibilidade nº 012/2017

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 4.560,00 (quatro mil
e quinhentos e sessenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 018/2018, datado de 18 de
Janeiro de 2018.

Nova Londrina, 03 abril de 2018

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 12 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 044/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.23/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 23/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa FORTEC
SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 06.256.063/0001-90,
para AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DESTINADOS A IMPRESSORA DE PLOTAGEM DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Obras de Nova Londrina, o valor total é de R$. 6.410,00 (seis mil, quatrocentos e dez reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL
DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 044/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 23/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2018
Contratada: FORTEC SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 06.256.063/0001-90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DESTINADOS A IMPRESSORA DE
PLOTAGEM DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA.
VALOR: R$ 6.410,00 (seis mil, quatrocentos e dez reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL
DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 075/2018
05 de abril de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417958 Jhon Wilker F. Delmiro
Eletricista

10.03.2017 à 10.03.2018 02.04.2018 à 21.04.2018

56303 Rosana Maria Pereira
Tecnica RH

01.08.2011 à 31.07.2012 12.04.2018 á 01.05.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 076/2018
05 de abril de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais e

Considerando atestado médico apresentado nesta data,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal ANA FLAVIA BRITO, matrícula nº 417636,

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 120 (cento e vinte) dias de Licença

Maternidade, correspondente a 26 de março de 2018 à 21 de setembro de 2018, sem

prejuízo da sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 05 DE ABRIL DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 16 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 021/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

Art. 2º - R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à

Divisão de Pessoal até o dia 12 de abril de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;

- Comprovante de Residência;

CARGO: PROFESSORA

Classificação Nome
42 PATRICIAHELENA PIRES BOER

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE ABRIL DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 05 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1284/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSÉ ANÍSIO CHAVES
CPF sob nº.497.456.709-87

Inexigibilidade nº 08/2016
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 7.279,20 (sete mil e
duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 175/2017, datado de 28 de
julho de 2017.

Nova Londrina, 05 abril de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras


	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	DECRETO MUNICIPAL Nº 109/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	CONTRATADA: ROSEMARY DA SILVA
	CPF nº.016.277.549-03
	CONTRATADA: NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES
	CPF/MF nº.026.139.559-96
	CONTRATADO: JOSÉ ANTONIO PIVA
	CPF nº 985.784.489-87
	CONTRATADA: EDINA CLEMENTE TAVEIRA
	CPF nº.748.443.859-68
	CONTRATADA:  MARTA MARIA DOS SANTOS FARIA
	CPF nº 006.872.879-44
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 075/2018
	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 076/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	R E S O L V E
	CONTRATADO: JOSÉ ANÍSIO CHAVES
	CPF sob nº.497.456.709-87

